Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №27 с. Львовского муниципального образования Северский район

Приказ

№ 178                                                                                         от 25.12.2018 г.

Об организации работы с семьями воспитанников МБДОУ ДС №27, находящихся в
социально - опасном положении, семей группы риска развития социально-опасного

положения, а также семей, обладающих признаками, указывающими на раннее
семейное неблагополучие

На основании приказа Управления образования администрации муниципального
образования Северский район № 2072 от 14.12.2018 г., в  целях организации работы по
раннему выявлению, учету и оказанию помощи несовершеннолетним детям и семьям,
оказавшимся в социально опасном положении в МБДОУ ДС №27, приказываю:

1. Утвердить Положение о постановке на внутрисадовский учет и снятии с него семей
воспитанников дошкольных образовательных организаций, находящихся в социально -
опасном положении, семей группы риска развития социально-опасного положения, а
также семей, обладающих признаками, указывающими на раннее семейное
неблагополучие (прилагается).

 2. Организовать индивидуально профилактическую работу с семьей, состоящей на
внутрисадовом учете и контроле;
ответственные. воспитатели всех групп
срок: постоянно

3. Предоставлять в управление образования списки семей, состоящих на внутрисадовском
учете, с указанием ФИО членов семьи, даты их рождения, основания и дату постановки на
внутрисадовский учет;
ответственный: Павлова Н.М., старший воспитатель
срок: ежемесячно до 15 числа

4. Обеспечить соблюдение требований законодательства РФ об охране персональных
данных и защите информации при проведении указанной выше работы;

5. Контроль за организацией работы оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС №27 _______________ Бабич Е.Г.

Ознакомлены:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________